

資金収支計算書

平成27年4月 1日から

平成28年3月31日まで

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	1,849,889,000	1,849,889,000	0
手数料収入	48,123,000	48,493,100	△ 370,100
寄付金収入	7,503,000	7,503,880	△ 880
補助金収入	1,156,326,121	1,156,326,121	0
国庫補助金収入	22,523,000	22,523,000	0
京都府私学運営費補助金収入	791,639,150	791,639,150	0
京都府授業料減免事業等補助金収入	338,135,013	338,135,013	0
京都市私立学校教育奨励補助金収入	3,630,000	3,630,000	0
京都市定期結核健康診断等補助金収入	312,958	312,958	0
兵庫県高校生生徒授業料軽減補助金収入	86,000	86,000	0
資産売却収入	106,200,000	106,222,962	△ 22,962
付随事業・収益事業収入	12,718,000	12,719,825	△ 1,825
受取利息・配当金収入	86,900,000	90,442,864	△ 3,542,864
雑収入	110,454,000	110,795,387	△ 341,387
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	400,200,000	439,481,739	△ 39,281,739
その他の収入	1,077,095,515	1,238,451,138	△ 161,355,623
資金収入調整勘定	△ 634,814,839	△ 628,896,790	△ 5,918,049
前年度繰越支払資金	1,254,951,210	1,254,951,210	
収入の部合計	5,475,545,007	5,686,380,436	△ 210,835,429
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	1,691,415,000	1,687,926,903	3,488,097
教育研究経費支出	797,913,000	788,432,969	9,480,031
管理経費支出	137,647,000	134,522,720	3,124,280
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	386,342,000	386,180,640	161,360
設備関係支出	34,154,000	34,110,639	43,361
資産運用支出	843,790,000	591,395,178	252,394,822
その他の支出	1,004,255,871	958,154,324	46,101,547
[予備費]	(0 10,000,000)		10,000,000
資金支出調整勘定	△ 167,634,794	△ 162,085,369	△ 5,549,425
翌年度繰越支払資金	737,662,930	1,267,742,432	△ 530,079,502
支出の部合計	5,475,545,007	5,686,380,436	△ 210,835,429

事業活動収支計算書

平成27年4月 1日から
平成28年3月31日まで

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異	
教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	1,849,889,000	1,849,889,000	0	
		手数料	48,123,000	48,493,100	△ 370,100	
		寄付金	4,703,000	4,703,880	△ 880	
		経常費等補助金	1,151,609,121	1,151,609,121	0	
		国庫補助金	17,806,000	17,806,000	0	
		京都府私学運営費補助金	791,639,150	791,639,150	0	
		京都府授業料減免事業等補助金	338,135,013	338,135,013	0	
		京都市私立学校教育奨励補助金	3,630,000	3,630,000	0	
		京都市定期結核健康診断等補助金	312,958	312,958	0	
		兵庫県高校生徒授業料軽減補助金	86,000	86,000	0	
		付随事業収入	12,718,000	12,719,825	△ 1,825	
		雑収入	110,496,000	110,838,347	△ 342,347	
		教育活動収入計	3,177,538,121	3,178,253,273	△ 715,152	
		教育活動支出の部	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算
人件費	1,686,705,000			1,683,216,013	3,488,987	
教育研究経費	974,418,000			964,914,439	9,503,561	
管理経費	153,404,000			150,254,702	3,149,298	
徴収不能額等	0			0	0	
教育活動支出計	2,814,527,000			2,798,385,154	16,141,846	
教育活動収支差額			363,011,121	379,868,119	△ 16,856,998	
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		受取利息・配当金	86,900,000	90,442,864	△ 3,542,864	
		その他の教育活動外収入	0	0	0	
		教育活動外収入計	86,900,000	90,442,864	△ 3,542,864	
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		借入金等利息	0	0	0	
		その他の教育活動外支出	0	0	0	
		教育活動外支出計	0	0	0	
	教育活動外収支差額			86,900,000	90,442,864	△ 3,542,864
	経常収支差額			449,911,121	470,310,983	△ 20,399,862
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		資産売却差額	31,650,000	31,658,039	△ 8,039	
		その他の特別収入	11,291,000	11,292,806	△ 1,806	
		特別収入計	42,941,000	42,950,845	△ 9,845	
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		資産処分差額	13,000	7,630	5,370	
		その他の特別支出	0	0	0	
		特別支出計	13,000	7,630	5,370	
	特別収支差額			42,928,000	42,943,215	△ 15,215
	〔予備費〕			0		10,000,000
基本金組入前当年度収支差額			482,839,121	513,254,198	△ 30,415,077	
基本金組入額合計			△ 431,393,000	△ 431,390,789	△ 2,211	
当年度収支差額			51,446,121	81,863,409	△ 30,417,288	
前年度繰越収支差額			△ 1,012,655,628	△ 1,012,655,628	0	
基本金取崩額			0	0	0	
翌年度繰越収支差額			△ 961,209,507	△ 930,792,219	△ 30,417,288	
(参考)						
事業活動収入計			3,307,379,121	3,311,646,982	△ 4,267,861	
事業活動支出計			2,824,540,000	2,798,392,784	26,147,216	

貸借対照表

平成28年3月31日

(単位 円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	15,485,680,237	14,907,285,764	578,394,473
有形固定資産	10,417,027,609	10,185,181,606	231,846,003
土地	5,802,002,134	5,802,002,134	0
建物	4,149,132,499	3,984,011,541	165,120,958
その他の有形固定資産	465,892,976	399,167,931	66,725,045
特定資産	5,064,684,989	4,716,788,839	347,896,150
減価償却引当特定資産	3,157,423,353	2,857,423,353	300,000,000
その他の特定資産	1,907,261,636	1,859,365,486	47,896,150
その他の固定資産	3,967,639	5,315,319	△ 1,347,680
電話加入権	2,317,504	2,317,504	0
その他の出資金等	1,650,135	2,997,815	△ 1,347,680
流動資産	1,955,785,329	1,897,841,503	57,943,826
現金預金	1,267,742,432	1,254,951,210	12,791,222
その他の流動資産	688,042,897	642,890,293	45,152,604
資産の部合計	17,441,465,566	16,805,127,267	636,338,299
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	392,743,239	397,497,089	△ 4,753,850
退職給与引当金	392,743,239	397,497,089	△ 4,753,850
流動負債	692,530,998	564,693,047	127,837,951
前受金	439,481,739	428,814,839	10,666,900
その他の流動負債	253,049,259	135,878,208	117,171,051
負債の部合計	1,085,274,237	962,190,136	123,084,101
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	17,286,983,548	16,855,592,759	431,390,789
第1号基本金	15,765,733,548	15,384,342,759	381,390,789
第2号基本金	500,000,000	550,000,000	△ 50,000,000
第3号基本金	804,250,000	704,250,000	100,000,000
第4号基本金	217,000,000	217,000,000	0
繰越収支差額	△ 930,792,219	△ 1,012,655,628	81,863,409
純資産の部合計	16,356,191,329	15,842,937,131	513,254,198
負債及び純資産の部合計	17,441,465,566	16,805,127,267	636,338,299